令和５年度苫小牧市地域自立支援協議会第１回相談支援部会 議事要旨

 開催日時  令和 5年 8月 1日（火）午後 2時～午後 3時 40分
 開催場所  苫小牧地域生活支援センター

 出席者   委員 6名
       事務局 2名、オブザーバー2名

 会議要旨

  ○議事

   （1）令和 4年度相談支援部会活動報告
・前年度の取り組みの振り返り

（部会、研修事業、事例検討会）

 （2）今年度の活動方針について
・前年度に意見のあった下記について活動方針を協議

①サービス等利用計画の評価・相談支援の質の向上について

②依存症セミナーについて

③緊急時の対応について（緊急短期入所利用時の情報提供のあり方、災害へ

の備えについて）

④マンパワーの不足について

   （3）情報提供・情報交換
・胆振圏域障がい者総合相談支援センターるぴなすより情報提供

      （障害福祉計画及び障害児福祉計画に係わる基本方針の見直しについて）